
/

SIMULAÇÃO DO PLANO CBVELA FINAL

VISÃO GERAL

Orçamento Necessário Orçamento Disponível Orçamento U�lizado Saldo do Orçamento Orçamento não Priorizado

R$9.516.239,06 R$6.407.272,04 R$6.407.272,04 R$0,00 R$3.108.967,02

VISÃO DO PORTFÓLIO

Projetos priorizados Projetos não priorizados

Projeto Valor Suporte Estratégico

 ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER STANDARD 2021 R$49.520,00 4,55%

 ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE FORMULA KITE MISTO R$65.936,00 4,55%

 ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE IQFOIL R$69.406,00 4,55%

 DES- CAMPEONATO MUNDIAL DA JUVENTUDE SUB 19 R$92.500,00 4,55%

 AC - COPA DA JUVENTUDE 2021 R$103.725,00 4,55%

 AC - COPA BRASIL DE VELA DE PRAIA DE 2021 R$130.447,00 4,55%

 AC - FOMENTO DA MODALIDADE - JANEIRO R$133.072,00 4,55%

 ED- Programa de Alto Rendimento / Centro de Treinamento R$169.202,74 4,55%

 AC - COPA BRASIL DE VELA 2021 R$213.741,00 4,55%

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA CLASSES PRIORIDADES AMARELO R$230.000,00 4,55%

 AC - Preparação Tecnica 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - ABRIL 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - AGOSTO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - DEZEMBRO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - FEVEREIRO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JANEIRO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JULHO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JUNHO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MAIO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MARÇO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - NOVEMBRO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - OUTUBRO 2021 

 AC - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - SETEMBRO 2021

R$907.000,00 4,55%

 ED - Centro de Treinamento 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - ABRIL 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - AGOSTO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - DEZEMBRO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - FEVEREIRO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JANEIRO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JULHO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JUNHO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MAIO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MARÇO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - NOVEMBRO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - OUTUBRO 2021 

 ED - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - SETEMBRO 2021

R$951.327,10 4,55%

 PREPARAÇÃO TÉCNICA | COLABORADORES COB R$1.506.423,20 4,55%

 DES - Training Camp Sub 16 

 DES - I TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 16 

 DES - II TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 16 

 DES - III TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 16

R$26.994,00 2,45%

 PPO - TC RIO DE JANEIRO LASER STANDARD R$5.000,00 2,36%

 PPO - CAMPEONATO EUROPEU DA CLASSE RSX FEMININO R$54.580,00 2,36%

 PPO - TC LANZAROTE LASER STD R$54.640,00 2,36%

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA FINN R$57.520,00 2,36%

 PPO - CAMPEONATO EUROPEU DE 470 W R$75.500,00 2,36%

 PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 FEMENINO R$93.850,00 2,36%

 PPO - TC ARENAL FX 2021 R$102.360,00 2,36%

Projeto Valor Suporte Estratégico

 PPO - TC ENOSHIMA 2021 R$358.650,00 1,47%

 DES - PREPARAÇÃO TECNICA PANAM JUNIOR 2021 R$30.000,00 0,05%

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 470 MASC. R$42.820,00 0,05%

 DES - CAMPEONATO MUNDIAL OPTIMIST SUB 16 R$44.270,00 0,05%

 ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE 470 MISTO R$59.926,58 0,05%

 ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE 49ER R$98.580,00 0,05%

 ED - TROFEU PRINCESA SOFIA R$119.100,00 0,05%

 DES - SOF HYERES 2021 SUB 23 PANAM JUNIOR R$147.600,00 0,05%

 DES - Preparação Mundial da Juventude 2021 

 DES - AVALIAÇAO FISICA COPA DA JUVENTUDE 

 DES - I TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 19 

 DES - II TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 19 

 DES - III TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 19 

 DES - IV TRAINING CAMP DA VELA JOVEM SUB 19

R$155.136,00 0,05%

 DES - Mundiais Sub 19 de Vela Jovem 

 DES - CAMPEONATO MUNDIAL DE 29ER SUB 19 

 DES - CAMPEONATO MUNDIAL DE 420 SUB 19 

 DES - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER RADIAL JOVEM SUB 19

R$92.010,00 0,05%

 PPO - Preparação Técnica 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - ABRIL 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - AGOSTO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - DEZEMBRO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - FEVEREIRO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JULHO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - JUNHO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MAIO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - MARÇO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - NOVEMBRO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - OUTUBRO 2021 

 PPO - PREPARAÇÃO TÉCNICA / CENTRO DE TREINAMENTO - SETEMBRO 2021

R$1.645.874,44 0,05%

 PPO - Auxilio Atletas Tokio 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - ABRIL 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - AGOSTO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - FEVEREIRO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - JANEIRO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - JULHO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - JUNHO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - MAIO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - MARÇO 2021 

 PPO - AUXILIO ATLETAS EQUIPE PRINCIPAL - SETEMBRO 2021

R$315.000,00 0,05%

Total R$3.108.967,02 1,97%
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Projeto Valor Suporte Estratégico

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 49er R$103.500,00 2,36%

 PPO - TC LANZAROTE FX 2021 R$119.220,00 2,36%

 PPO - SOF HYERES 2021 R$416.670,00 2,36%

 AC - CONFERENCIA ANUAL DA WORLD SAILING 2021 R$136.320,00 2,24%

 DES - CAMPEONATO MUNDIAL JUNIOR U23 DE 49ER R$64.220,00 1,79%

 AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA I R$132.806,00 1,79%

 PPO - TC I / TC II RIO DE JANEIRO FINN R$7.350,00 1,47%

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA RSX R$55.120,00 1,47%

 PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA NACRA 17 R$100.260,00 1,47%

 PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 MASCULINO R$58.860,00 1,42%

 AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA II R$120.202,00 1,14%

Total R$6.407.272,04 98,03%

VISÃO ESTRATÉGICA

Visão Consolidada

 

Obje�vos Estratégicos Qtd. Projetos Peso Estratégico Valor Inves�do no Obje�vo

Apoiar Atletas de Alto Rendimento 32 27,03% R$1.984.052,28 (30,97%)

Iden�ficar, Desenvolver e Reter Atletas de Alto Potencial 32 24,32% R$1.261.387,51 (19,69%)

Desenvolver, Reter e Disseminar o Conhecimento e Talentos 32 24,32% R$1.448.784,26 (22,61%)

Conquistar Resultados Expressivos 32 24,32% R$1.713.048,00 (26,74%)

* Visão Estratégica considera somente os projetos priorizados. 

Visão Detalhada

 

Obje�vo Estratégico Peso Estratégico Valor Inves�do no Obje�vo

Apoiar Atletas de Alto Rendimento 27,03% R$1.984.052,28

AC - CONFERENCIA ANUAL DA WORLD SAILING 2021 (0,04%) R$749,64

AC - COPA BRASIL DE VELA 2021 (2,91%) R$57.779,97

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA I (0,05%) R$910,51

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA II (0,07%) R$1.295,65

AC - COPA BRASIL DE VELA DE PRAIA DE 2021 (1,78%) R$35.263,35

AC - COPA DA JUVENTUDE 2021 (1,41%) R$28.039,67

AC - Preparação Tecnica (12,36%) R$245.186,62

AC - FOMENTO DA MODALIDADE - JANEIRO (1,81%) R$35.972,96

DES - Training Camp Sub 16 (0,01%) R$135,69

DES- CAMPEONATO MUNDIAL DA JUVENTUDE SUB 19 (1,26%) R$25.005,25

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER STANDARD 2021 (0,67%) R$13.386,59

ED - Centro de Treinamento (12,96%) R$257.169,43

DES - CAMPEONATO MUNDIAL JUNIOR U23 DE 49ER (0,02%) R$440,29

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE FORMULA KITE MISTO (0,90%) R$17.824,28

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE IQFOIL (0,95%) R$18.762,32

PREPARAÇÃO TÉCNICA | COLABORADORES COB (20,53%) R$407.226,91

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DE 470 W (1,98%) R$39.369,34

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 FEMENINO (2,47%) R$48.937,92

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 MASCULINO (1,54%) R$30.501,64

PPO - TC I / TC II RIO DE JANEIRO FINN (0,31%) R$6.135,52

PPO - TC LANZAROTE FX 2021 (3,13%) R$62.167,06

PPO - TC LANZAROTE LASER STD (1,44%) R$28.491,93

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DA CLASSE RSX FEMININO (1,43%) R$28.460,65
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Visão Detalhada

 

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA CLASSES PRIORIDADES AMARELO (3,13%) R$62.175,22

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA FINN (1,51%) R$29.993,70

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA NACRA 17 (4,22%) R$83.693,46

PPO - SOF HYERES 2021 (10,95%) R$217.271,84

PPO - TC ARENAL FX 2021 (2,69%) R$53.375,44

PPO - TC RIO DE JANEIRO LASER STANDARD (0,13%) R$2.607,24

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 49er (2,72%) R$53.969,89

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA RSX (2,32%) R$46.012,20

ED- Programa de Alto Rendimento / Centro de Treinamento (2,31%) R$45.740,07

Iden�ficar, Desenvolver e Reter Atletas de Alto Potencial 24,32% R$1.261.387,51

AC - CONFERENCIA ANUAL DA WORLD SAILING 2021 (5,35%) R$67.447,94

AC - COPA BRASIL DE VELA 2021 (4,12%) R$51.987,01

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA I (3,90%) R$49.153,60

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA II (0,09%) R$1.165,75

AC - COPA BRASIL DE VELA DE PRAIA DE 2021 (2,52%) R$31.727,88

AC - COPA DA JUVENTUDE 2021 (2,00%) R$25.228,44

AC - Preparação Tecnica (17,49%) R$220.604,46

AC - FOMENTO DA MODALIDADE - JANEIRO (2,57%) R$32.366,35

DES - Training Camp Sub 16 (0,97%) R$12.208,32

DES- CAMPEONATO MUNDIAL DA JUVENTUDE SUB 19 (1,78%) R$22.498,25

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER STANDARD 2021 (0,95%) R$12.044,47

ED - Centro de Treinamento (18,34%) R$231.385,89

DES - CAMPEONATO MUNDIAL JUNIOR U23 DE 49ER (0,03%) R$396,15

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE FORMULA KITE MISTO (1,27%) R$16.037,24

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE IQFOIL (1,34%) R$16.881,23

PREPARAÇÃO TÉCNICA | COLABORADORES COB (29,05%) R$366.398,76

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DE 470 W (0,03%) R$354,22

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 FEMENINO (0,03%) R$440,31

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 MASCULINO (0,04%) R$457,39

PPO - TC I / TC II RIO DE JANEIRO FINN (0,00%) R$55,20

PPO - TC LANZAROTE FX 2021 (0,04%) R$559,34

PPO - TC LANZAROTE LASER STD (0,02%) R$256,35

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DA CLASSE RSX FEMININO (0,02%) R$256,07

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA CLASSES PRIORIDADES AMARELO (4,43%) R$55.941,59

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA FINN (0,02%) R$269,87

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA NACRA 17 (0,06%) R$753,02

PPO - SOF HYERES 2021 (0,15%) R$1.954,88

PPO - TC ARENAL FX 2021 (0,04%) R$480,24

PPO - TC RIO DE JANEIRO LASER STANDARD (0,00%) R$23,46

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 49er (0,04%) R$485,59

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA RSX (0,03%) R$413,99

ED- Programa de Alto Rendimento / Centro de Treinamento (3,26%) R$41.154,22

Desenvolver, Reter e Disseminar o Conhecimento e Talentos 24,32% R$1.448.784,26

AC - CONFERENCIA ANUAL DA WORLD SAILING 2021 (4,66%) R$67.447,94

AC - COPA BRASIL DE VELA 2021 (3,59%) R$51.987,01

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA I (5,65%) R$81.922,66

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA II (8,05%) R$116.574,85
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Visão Detalhada

 

AC - COPA BRASIL DE VELA DE PRAIA DE 2021 (2,19%) R$31.727,88

AC - COPA DA JUVENTUDE 2021 (1,74%) R$25.228,44

AC - Preparação Tecnica (15,23%) R$220.604,46

AC - FOMENTO DA MODALIDADE - JANEIRO (2,23%) R$32.366,35

DES - Training Camp Sub 16 (0,84%) R$12.208,32

DES- CAMPEONATO MUNDIAL DA JUVENTUDE SUB 19 (1,55%) R$22.498,25

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER STANDARD 2021 (0,83%) R$12.044,47

ED - Centro de Treinamento (15,97%) R$231.385,89

DES - CAMPEONATO MUNDIAL JUNIOR U23 DE 49ER (2,73%) R$39.614,73

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE FORMULA KITE MISTO (1,11%) R$16.037,24

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE IQFOIL (1,17%) R$16.881,23

PREPARAÇÃO TÉCNICA | COLABORADORES COB (25,29%) R$366.398,76

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DE 470 W (0,02%) R$354,22

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 FEMENINO (0,03%) R$440,31

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 MASCULINO (0,03%) R$457,39

PPO - TC I / TC II RIO DE JANEIRO FINN (0,00%) R$55,20

PPO - TC LANZAROTE FX 2021 (0,04%) R$559,34

PPO - TC LANZAROTE LASER STD (0,02%) R$256,35

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DA CLASSE RSX FEMININO (0,02%) R$256,07

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA CLASSES PRIORIDADES AMARELO (3,86%) R$55.941,59

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA FINN (0,02%) R$269,87

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA NACRA 17 (0,05%) R$753,02

PPO - SOF HYERES 2021 (0,13%) R$1.954,88

PPO - TC ARENAL FX 2021 (0,03%) R$480,24

PPO - TC RIO DE JANEIRO LASER STANDARD (0,00%) R$23,46

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 49er (0,03%) R$485,59

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA RSX (0,03%) R$413,99

ED- Programa de Alto Rendimento / Centro de Treinamento (2,84%) R$41.154,22

Conquistar Resultados Expressivos 24,32% R$1.713.048,00

AC - CONFERENCIA ANUAL DA WORLD SAILING 2021 (0,04%) R$674,48

AC - COPA BRASIL DE VELA 2021 (3,03%) R$51.987,01

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA I (0,05%) R$819,23

AC - COPA BRASIL DE VELA DE OCEANO 2021 - ETAPA II (0,07%) R$1.165,75

AC - COPA BRASIL DE VELA DE PRAIA DE 2021 (1,85%) R$31.727,88

AC - COPA DA JUVENTUDE 2021 (1,47%) R$25.228,44

AC - Preparação Tecnica (12,88%) R$220.604,46

AC - FOMENTO DA MODALIDADE - JANEIRO (1,89%) R$32.366,35

DES - Training Camp Sub 16 (0,14%) R$2.441,66

DES- CAMPEONATO MUNDIAL DA JUVENTUDE SUB 19 (1,31%) R$22.498,25

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE LASER STANDARD 2021 (0,70%) R$12.044,47

ED - Centro de Treinamento (13,51%) R$231.385,89

DES - CAMPEONATO MUNDIAL JUNIOR U23 DE 49ER (1,39%) R$23.768,84

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE FORMULA KITE MISTO (0,94%) R$16.037,24

ED - CAMPEONATO MUNDIAL DE IQFOIL (0,99%) R$16.881,23

PREPARAÇÃO TÉCNICA | COLABORADORES COB (21,39%) R$366.398,76

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DE 470 W (2,07%) R$35.422,21

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 FEMENINO (2,57%) R$44.031,45

PPO - CAMPEONATO MUNDIAL DA CLASSE 470 MASCULINO (1,60%) R$27.443,58
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Visão Detalhada

 

PPO - TC I / TC II RIO DE JANEIRO FINN (0,06%) R$1.104,08

PPO - TC LANZAROTE FX 2021 (3,27%) R$55.934,25

PPO - TC LANZAROTE LASER STD (1,50%) R$25.635,36

PPO - CAMPEONATO EUROPEU DA CLASSE RSX FEMININO (1,49%) R$25.607,21

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA CLASSES PRIORIDADES AMARELO (3,27%) R$55.941,59

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA FINN (1,58%) R$26.986,57

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA NACRA 17 (0,88%) R$15.060,49

PPO - SOF HYERES 2021 (11,41%) R$195.488,39

PPO - TC ARENAL FX 2021 (2,80%) R$48.024,08

PPO - TC RIO DE JANEIRO LASER STANDARD (0,14%) R$2.345,84

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA 49er (2,83%) R$48.558,93

PPO - TROFEU PRINCESA SOFIA RSX (0,48%) R$8.279,81

ED- Programa de Alto Rendimento / Centro de Treinamento (2,40%) R$41.154,22


